П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

от  11.11.2015                                                                                                                      № 123
с.Кукобой

О внесении изменений в

Постановление Администрации

Кукобойского  сельского  поселения

от 28.09.2011  № 48

                     В соответствии с Постановлением Администрации Кукобойского  сельского  поселения  Ярославской  области    от 01.10.2015г. №  94 «О внесении изменений в Постановление Администрации Кукобойского  сельского  поселения   от 30.06.2011  № 33 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций) Кукобойского  сельского  поселения Ярославской  области»»,
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУКОБОЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кукобойского  сельского  поселения  Ярославской  области  от 28.09.2011  № 48 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия», изложив Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия Кукобойского  сельского  поселения  Ярославской  области  в новой редакции  (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы  администрации  Кукобойского  сельского  поселения   Ярославской  области  Н.М. Виноградову.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах в с. Кукобой, д. Малино,  д. Вараково, с. Семёновское, с. Всехсвятское, д.Костромка, д. Оносово, с. Николо-Ухтома, д. Менчаково, д. Паршино, д.Ивандино, д. Кубье,  подлежит размещению на официальном  сайте Кукобойского сельского поселения  (http://kukobadm.ru ).

Глава Кукобойского

сельского  поселения

                              Е.Ю. Чистобородова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кукобойского сельского поселения  ЯО от 11.11.2015   № 123
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия, оказываемых администрацией Кукобойского сельского поселения  Ярославской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных  участков, государственная  собственность на которые  не  разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

	2
	Присвоение адресов объектам адресации

	3
	Выдача решения об утверждении (либо об отказе в утверждении) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	4
	Выдача разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства

	5
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	6
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения)

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных  участков, государственная  собственность на которые  не  разграничена, в собственность без проведения торгов, за исключением предоставления в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков

	8
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	9
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности и земельных  участков, государственная  собственность на которые  не  разграничена, в аренду без торгов

	10
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных  участков, государственная  собственность на которые  не  разграничена, в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков

	11
	Постановка на учет граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и земельных  участков, государственная  собственность на которые  не  разграничена, для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества

	12
	Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов

	13
	Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим  должности муниципальной службы и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности

	14
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	15
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительства) жилья